ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

&

ПРИКАЗ
'

О реорганизации государственных
образовательных организаций,
подведомственных Центральному
окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 21 декабря 2010 г. № 1075-ПП «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений города
Москвы», на основании согласования заместителя Мэра Москвы в Правительстве
Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М. от 30 апреля 2014 г.
и 19 мая 2014 г. № 24-46-1075/0 и в целях совершенствования сети государственных
образовательных организаций

приказываю:

1. Реорганизовать государственные образовательные организации,
подведомственные Центральному окружному управлению образования
Департамента образования города Москвы, в форме присоединения с последующим
переименованием согласно приложению.

2. Функции и полномочия учредителя реорганизованных государственных
образовательных организаций осуществляет Департамент образования города
Москвы.

3. Установить, что основные цели деятельности й реорганизованных
государственных образовательных организаций сохраняются без изменений.

4. Начальнику Центрального окружного управления образования
Департамента образования города Москвы Фертману В.А.:

4.1. Поручить руководителям реорганизуемых государственных
образовательных организаций:

4.1.1. Обеспечить соблюдение прав обучающихся в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.1.2. Уведомить работников государственных образовательных организаций о
предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий
работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.1.3. Организовать передачу нежилых зданий (помещений) по адресам
согласно приложению и материальных ценностей на баланс реорганизованных
государственных образовательных организаций и довести изменения до сведения

Бюро технической инвентаризации города Москвы, Департамента городского
имущества города Москвы.

4.1.4. Обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств.
4.1.5. Обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в органах

казначейства и перечисление остатков денежных средств на соответствующие счета
правопреемников. §

4.1.6. В месячный срок с момента издания настоящего приказа представить
передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по всем
обязательствам реорганизуемых государственных образовательных организаций
(п. 1), на утверждение в Департамент образования города Москвы.

4.1.7. В трехдневный срок после закрытия лицевых счетов реорганизованных
государственных образовательных организаций (п. 1) уведомить об этом
ГКУЦБ№15 ДОгМ.

4.1.8. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки,
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записей о прекращении деятельности реорганизованных в форме присоединения
юридических лиц в установленном порядке сформировать новое государственное
задание в отношении правопреемников с учетом реорганизованных
государственных образовательных организаций. 4

4.3. Осуществлять финансирование реорганизованных государственных
образовательных организаций в пределах ассигнований, предусмотренных
Центральному окружному управлению образования Департамента образования
города Москвы на выполнение функций подведомственных государственных
образовательных организаций.

4.4. Проинформировать до 15 ноября 2014 г. Департамент образования города
Москвы о выполнении настоящего приказа и о завершении мероприятий по
реорганизации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
Центрального окружного управления образования Департамента образования
города Москвы Фертмана В.А.

Руководитель Департамента
образования города Москвы

'

И.И. Калина

Разослать: Васильевой Т.В., Яковлеву О.И., Добрякову А.А., Управлению развития инфраструктуры и комплексной
безопасности. Управлению государственного надзора и контроля в сфере образования, Управлению
экономического анализа, бюджетного процесса и правового обеспечения. Административному управлению
Департамента образования города Москвы, ГКУ ЦБ №15 ДОгМ. ЦОУО, МЦОП, ГБОУ ГОМЦ «Школьная
книга».

Л.В. Шимкус
8-495-366-79-33

1 1 р М Л О Ж С 1 П 1 С 1\ ..,

образования города Москвы
,. » /̂'̂ -/,.,-М-о

</ ^-от

Перечень реорганизуемых государственных образовательных организаций
Департамента образования города Москвы

п/п

Наименование реорганизуемой
государственной образовательной

организации, адрес

Форма
реорганизации

Результат реорганизации, адрес
Наименование государственной
образовательной организации,

полученное после переименования
а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2105
Семеновская наб., д.З, стр.1
Кондрашевский пер., д.З, стр.1
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.19А
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.19
Рубцов пер., д.10/14
Чешихинская пр., д.З
ул. Гольяновская, д.1А
ул. Госпитальный Вал, д.ЗА
2-й Ирининский пер., д.7, стр.1
у л. Большая Почтовая, д.4/6
ул. Гольяновская, д.7, стр.6
ул. Госпитальный Вал, д.З, корп.1
ул. ГоспитальныйвВал, д.З, стр.2
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.20
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.8
ул. Госпитальный Вал, д.З, корп.4А
ул. Большая Почтовая, д. 14, корп.А
Семеновская наб., д.3/1, корп.2

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа №2105
Сокращенное наименование:
ГБОУСОШ№2105

Семеновская наб., д.З, стр.1
Кондрашевский пер., д.З, стр.1
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.19А
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.19
Рубцов пер., д.10/14
Чешихинская пр., д.З
ул. Гольяновская, д.1А
ул. Госпитальный Вал, д.ЗА
2-й Ирининский пер., д.7, стр.1
ул. Большая Почтовая, д.4/6 »,
ул. Гольяновская, д.7, стр.6
ул. Госпитальный Вал, д.З, корп.1
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.2
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.20
ул. Госпитальный Вал, д.З, стр.8
ул. Госпитальный Вал, д.З, корп.4А

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы «Школа № 2105»
Сокращенное наименование:
ГБОУШкола№2105

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа с этнокультурным (еврейским)
компонентом образования № 1871
ул. Мясницкая, д.40

ул. Большая Почтовая, д. 14, корп.А
Семеновская наб., д.3/1, корп.2
ул. Мясницкая, д.40

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы Центр образования № 1468
ул. Новорогожская, д. 9

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 457
ул. Библиотечная, д. 29

в. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
французского языка № 1216
Брошевский пер., д.21

] . Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
немецкого языка № 1221
ул. Нижгородская, д.ЗБ,

присоединение

д. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 396

_у л . Новорогожская, д. 18, стр.1 _

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы Центр образования № 1468
Сокращенное наименование:
ГБОУ ЦО № 1468

ул. Новорогожская, д.9
ул. Библиотечная, д.29
Брошевский пер., д.21
ул. Нижгородская, д.ЗБ, стр.1
ул. Новорогожская, д. 18, стр.1
ул. Рабочая, д.35, корп.2
Волгоградский просп., д.11, корп.2
ул. Вековая, д. 10
Волгоградский просп., Д.17А
Волгоградский просп., д. 17, корп.З
ул. Нижегородская, д. 19
ул. Рабочая, д. 10

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы «Школа № 1468»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа №1468

е. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы центр развития ребенка-детский
сад № 643
ул. Рабочая, д.35, корп.2

ё. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад комбинированного
вида № 1186
Волгоградский просп., д. 11, корп.2

ж. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад № 1939
ул. Вековая, д. 10

з. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад общеразвивающего
вида №2091
Волгоградский просп., Д.17А
Волгоградский просп., д. 17, корп.З

и. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад № 2580
ул. Нижегородская, д. 19

о*

к. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад комбинированного
вида № 2640
ул. Рабочая, д. 10

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы центр образования № 1239
Вспольный пер., д.6, стр.3
Вспольный пер., д.6, стр.2
Вспольный пер., д.6, стр.1

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
общеразвивающего вида № 45
ул. Малая Бронная, д. 15, корп.1

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы центр образования № 1239
Сокращенное наименование:
ГБОУЦО№1239

Вспольный пер., д.6, стр.3
Вспольный пер., д.6, стр.2
Вспольный пер., д.6, стр.1
ул. Малая Бронная, д. 15, корп.1

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 1239»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа №1239

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2055
ул. Подвойского., д.2, стр.1
Стрельбищенский пер., д. 14
2-я Черногрязкая, д.7, стр.1
Стрельбищенский пер., д.11Б
Стрельбищенский пер., д.21 А
2-й Красногвардейский пр., д.4Б
ул. Подвойского, д.18А
Стрельбищенский пер., д.26/9

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
компенсирующего вида № 749
Стрельбищенский пер., д.11А

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2055
Сокращенное наименование:
ГБОУ СОШ № 2055

ул. Подвойского., д.2, стр.1
Стрельбищенский пер., д. 14
2-я Черногрязкая, д.7, стр.1
Стрельбищенский пер., д.11Б
Стрельбищенский пер., д.21 А
2-й Красногвардейский пр., д.4Б
ул. Подвойского, д.18А
Стрельбищенский пер., д.26/9
Стрельбищенский пер., д.11А

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы «Школа № 2055»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа №2055

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2054
ул. Трубная, д. 36
Пушкарев пер., д.4, стр.1
ул. Садовая-Сухаревская, д.12А, стр.1
ул. Трубная, д.31, стр.1

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы центр образования № 1479
Большой Каретный пер., д.22, стр.6
Цветной бульв., д.7, стр.11

в. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа с углубленным
изучением английского языка № 1278
ул. Петровка, д.23/10, стр.18, 21

г. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
музыки и хореографии № 1113
Дегтярный пер., д.7

№>

д. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
общеразвивающего вида № 41
ул. Тверская, д.28, корп.З

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2054
Сокращенное наименование:
ГБОУ СОШ № 2054

ул. Трубная, д.36
Пушкарев пер., д.4, стр.1
ул. Садовая-Сухаревская, Д.12А, стр.1
ул. Трубная, д.31, стр.1
Большой Каретный пер., д.22, стр.6
Цветной бульв., д.7, стр.11
ул. Петровка, д.23/10, стр. 18,21
Дегтярный пер., д.7
ул. Тверская, д.28, корп.З
Петровский бульв., д.8, стр.4
Петровский бульв., д.8, стр.5

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы «Школа № 2054»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа № 2054

е. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
комбинированного вида № 878
Петровский бульв., д.8, стр.4
Петровский бульв., д.8, стр.5

__

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2048
Мукомольный пр., д.З, стр.1
Причальный пр., д.7, стр.1

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
комбинированного вида № 809
Шмитовский пр., д.42, корп.2

в. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад № 1929
Шелепихинское ш., д. 13, стр.2А
Шелепихинская наб., д.4, корп.2

г. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад ®,
комбинированного вида № 2009
Шелепихинская наб., д. 12, стр.2

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 2048
Сокращенное наименование:
ГБОУ СОШ № 2048

Мукомольный пр., д.З, стр.1
Причальный пр., д.7, стр.1
Шмитовский пр., д.42, корп.2
Шелепихинское ш., д. 13, стр.2А
Шелепихинская наб., д.4, корп.2
Шелепихинская наб., д. 12, стр.2

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы «Школа № 2048»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа № 2048

Сброшюровано и скреплено печатью:
листа (ов)

Заведующий сектором организационных механизмов развития
системы общего образования Управления организации обучен!
воспитдши№ общем образовании Департамента

Шимкус

\

•